
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Δυτικής Σάμου για το έτος 2020

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου Κω, για το έτος 2020.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθώς και 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες προσωπικού του 
Δήμου Καρπενησίου για το έτος 2020.

4 Έγκριση υπερωριακής και λοιπής εργασίας τις Κυ-
ριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες των 
τεχνικών υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Καλαμά-
τας Μεσσήνης και Κοινοτήτων Περιοχής Καλαμάτας 
για την περίοδο από 1-2-2020 εως 31-12-2020.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Ηγουμενίτσας για το έτος 2020.

6 Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης Προσωπι-
κού Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε. για το έτος 2020.

7 Καθιέρωση Υπερωριακής Απογευματινής Απασχό-
λησης του πρακτικογράφου των συνεδριάσεων του 
Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύ-
ης και Παιδείας Δήμου Σουφλίου, για το έτος 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην 95022/8-1-2020 από-
φαση του Υπουργού Δικαιοσύνης (ΦΕΚ 19/τ.B΄/
14-1-2020).

9 Διόρθωση σφαλμάτων σε πράξεις του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας που δη-
μοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 4755/24-12-2019 (τ.Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2400 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 

Δυτικής Σάμου για το έτος 2020

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

• του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄/28-6-2006) 
Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις»,

• των άρθρων 2 και 3 της παραγράφου Δ της υποπαρα-
γράφου Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβα-
σης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανι-
σμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄).

2. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την αριθμ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-
ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 188

1751



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1752 Τεύχος B’ 188/30.01.2020

ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) "Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας"».

4. Το αριθμ. 384/14-1-2020 αίτημα της Δ/νσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Σάμου, με το 
οποίο καθορίζεται το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
για το έτος 2020, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε σεμινάρια, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.

5. Την αριθμ. 382/14-1-2020 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Σάμου, περί ύπαρ-
ξης εγκεκριμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2020.

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλή-
λων κατά αριθμό και ειδικότητα (με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας), για το έτος 2020 ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΙΡΕΤΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 4 30

ΑΙΡΕΤΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 27 20

ΠΕ/ΤΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 50

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 4 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 4 20

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΓΕΟΠΟΝΩΝ) 1 20

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 2 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 4 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 20

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 20

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 20

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 2 20

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 20

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 1 20

TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 1 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 3 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 1 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ) 1 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Σάμου οικ. 
έτους 2020, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 00.6421 με ποσό 5.000,00€, 20.6422 με ποσό 5.000,00€ και 30.6422 με 
ποσό 5.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
  Σάμος, 20 Ιανουαρίου 2020 

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1753Τεύχος B’ 188/30.01.2020

    Αριθμ. 2072 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Κω, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ii του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις -Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις νια την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιήθη-
καν με τις όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

4. Το 48/15-1-2020 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Κω, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κω, για 
το έτος 2020, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

ΠΕ1 Διοικητικού - Οικονομικού 20

ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού 20

ΤΕ3 Τεχν. Πολιτικών Μηχανικών 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Κω οικονομικού έτους 2020, ύψους 
1.500,00 € {Κ.Α.Ε. 10.6422.01- 500,00 €, Κ.Α.Ε. 30.6422.01 - 
1.000,00 €}.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 26 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθώς και 

απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες προσωπικού του 

Δήμου Καρπενησίου για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», 
όπως ισχύουν,

β. του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010), σχε-
τικές με τις «Αρμοδιότητες Δημάρχου»,

γ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί «Διαχείρισης 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015).

2. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 Εγκύκλιο, 
με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

3. Το γεγονός της λειτουργίας ολόκληρο το 24ωρο 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ολόκληρου 
του έτους, των Τμημάτων Μηχανολογικού Εξοπλισμού 
και Υποδομών και Δικτύων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και του Αυτοτελούς Γραφείου Διαχείρισης Κρί-
σεων - Πολιτικής Προστασίας σύμφωνα με την αριθμ. 
1333/32204/8-3-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (ΦΕΚ 763/Β΄/22-3-2016).

4. Το γεγονός ότι το Γραφείο Δημοτικών Γυμναστηρίων, 
Κολυμβητηρίου και Αθλητικών εγκαταστάσεων της Δι-
εύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών, Παιδείας, Αθλητισμού 
και Πολιτισμού λειτουργεί και τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες καθ' όλη τη διάρκεια του έτους, καθώς και 
του ότι στο Τμήμα Πολιτισμού και Παιδείας έχει καθιερω-
θεί διαφορετικό ωράριο λειτουργίας και συγκεκριμένα 
από Τετάρτη έως Κυριακή, καθώς και εξαιρέσιμες ημέρες, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1754 Τεύχος B’ 188/30.01.2020

σύμφωνα με την αριθμ 1333/32204/8-3-2016 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 763/Β΄/22-3-2016).

5. Το γεγονός της 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες της Μαθητικής Εστίας του 
Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Κοινω-
νικών Υπηρεσιών, Παιδείας, Αθλητισμού και Πολιτισμού, 
σύμφωνα με την αριθμ. 1025/26286/28-2-2017 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 906/Β΄/20-3-2017).

6. Το γεγονός της 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, σύμφωνα με την 
αριθμ. 739/19320/7-2-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας (ΦΕΚ 559/τ.Β΄/21-2-2018).

7. Τις αριθμ. 16500/22.10.15846/22-1-2016 και 16501/
22-10-2015 αποφάσεις Δημάρχου, όπως ισχύουν, σχε-
τικά με «Τοποθέτηση του προσωπικού στις οργανικές 
μονάδες του Ο.Ε.Υ.».

8. Την ανάγκη έγκρισης του συνολικού ανώτατου ορί-
ου υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού (Μονί-
μου και Ιδιωτικού Δικαίου) για την αντιμετώπιση εποχι-
κών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου για το έτος 2020.

9. Το γεγονός ότι στον Δήμο Καρπενησίου υπηρετούν 
συνολικά ενενήντα επτά (97) Μόνιμοι υπάλληλοι, τριάντα 
πέντε (35) ΙΔΑΧ και εννέα (9) ΙΔΟΧ.

10. Το γεγονός ότι για την κάλυψη δαπανών υπερω-
ριακής απασχόλησης προσωπικού, καθώς και απασχό-
λησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις 
νυκτερινές ώρες για το οικονομικό έτος 2020, έχουν εγ-
γραφεί πιστώσεις στους ΚΑ των αντίστοιχων υπηρεσιών 
(10-6012, 15-6012, 15-6022, 20-6012, 20-6022, 25-6012, 
25-6022, 30-6012, 30-6022, 35-6012, 70-6012 και 70-6022) 
στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2020 (αριθμ. 25-405/2019 (ΑΔΑ:ΩΤ41ΩΕΓ-4ΨΜ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου) ο οποίος εγκρίθηκε με 
την αριθμ.1234/228190/2019/17-1-2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 6042ΟΡ10-ΣΚ5), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2020 για το Μόνιμο, ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ προσωπικό του Δήμου Καρπενησίου:

1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι την 22η 
ώρα για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών για τις παρακάτω ειδι-
κότητες και αριθμό υπαλλήλων:

Ι. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (2)
ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (2)
ΠΕ 1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (1)
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (6)
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (1)
TE 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (3)
TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (3)
ΔΕΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (13)
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ(1)
ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ (1)
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (2)

II. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (3)
ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (3)
ΠΕ 5 ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (1)
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (1)
TE 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (2)
TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (1)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (1)
ΔΕ29 0ΔΗΓΩΝ(5)
ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. (2)
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. (4)
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (1)
ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (1)
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ (1)
ΔΕ 35 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ, ΔΕΝΔΡΟΚΟ-

ΜΩΝ (1)
ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ (1)
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (1)
ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (1)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (1)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (1)
III. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (1)
TE 22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. (1)
TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (2)
TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (1)
TE ΜΟΥΣΙΚΩΝ (2)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (1)
ΔΕ-1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (1)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (1)
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (1)
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ (2)
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (1)
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΑΓΕΙΡΕΙΟΥ (2)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (1)
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ (2)
IV. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥ-

ΚΛΩΣΗΣ
ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (2)
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (2)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (9)
V. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (1)
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (1)
VI. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΡΙΣΕΩΝ - ΠΟ-

ΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (1)
Oι ώρες για υπερωριακή εργασία μέχρι την 22η ώρα 

ορίζονται έως 120 ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

2. Υπερωριακή Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τις παρακάτω ει-
δικότητες και αριθμό υπαλλήλων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1755Τεύχος B’ 188/30.01.2020

Ι. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ 5 ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ (5)
ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. (2)
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. (4)
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (1)
ΔΕ 24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (1)
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ (1)
ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (1)
ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (1)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (1)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (1)
II. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (1)
TE ΜΟΥΣΙΚΩΝ (2)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (1)
ΔΕ-1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (1)
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (1)
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΑΓΕΙΡΕΙΟΥ (2)
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ (1)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (1)
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ (2)
III. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΡΙΣΕΩΝ - ΠΟ-

ΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (1)
IV. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥ-

ΚΛΩΣΗΣ
ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (2)
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (2)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (9)
Οι ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζο-
νται έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τη νυχτερινή εργασία 
και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων.

Οι παραπάνω αναφερόμενοι αριθμοί υπαλλήλων και 
ωρών απασχόλησης είναι οι ανώτεροι επιτρεπόμενοι και 
δύναται να πραγματοποιηθούν, μόνο εφόσον το επιβά-
λουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, οι οποίες θα διαπιστώ-
νονται με σχετική απόφαση Δημάρχου, η οποία θα ορίζει 
τους υπαλλήλους με ονομαστικό κατάλογο και θα προβλέ-
πει τις αντίστοιχες ώρες απασχόλησής τους. Οι προϊστά-
μενοι των Οργανικών μονάδων θα βεβαιώνουν μηνιαία 
την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Οι ανωτέρω σχετικές δαπάνες δεν θα υπερβαίνουν τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις και θα πραγματοποιηθούν σε 
βάρος των σχετικών Κ.Α.Ε. 10-6012, 15-6012, 15-6022,
20-6012, 20-6022, 25-6012, 25-6022, 30-6012, 30-6022, 
35-6012, 70-6012 και 70-6022 συνολικού ποσού είκοσι 
επτά χιλιάδων ευρώ (27.000,00 €) του Προϋπολογισμού 
εξόδων του Δήμου Καρπενησίου οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 20 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 99 (4)
    Έγκριση υπερωριακής και λοιπής εργασίας τις 

Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες των τεχνικών υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαί-

ου Ορισμένου Χρόνου του Συνδέσμου Ύδρευσης 

Δήμων Καλαμάτας Μεσσήνης και Κοινοτήτων Πε-

ριοχής Καλαμάτας για την περίοδο από 1-2-2020 

εως 31-12-2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 48 του ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143Α΄).
2. Το άρθρ. 20 του ν.4354/2011 (ΦΕΚ 226Α΄).
3. Την αριθμ. οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
4. Την αριθμ. οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄).
6. Την αριθμ. 8/28-1-2013 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Καλα-
μάτας, Μεσσήνης και Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας 
η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 9028/1180/26-3-2013 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ 845Β΄/9-4-2013) και με την οποία καθιερώνεται η 
λειτουργία της Υπηρεσίας Ύδρευσης (τεχνικής Υπηρεσίας 
του Συνδέσμου) σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέ-
ρες του μήνα, καθώς και τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, εφόσον το επιβάλλουν οι συνθήκες εργασίας.

7. Την ανάγκη εργασίας των τριών (3) τεχνικών υπαλ-
λήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου τις νυκτερι-
νές ώρες καθημερινών ημερών, καθώς και τις νυκτερινές 
και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
πέραν ή/και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας τους, καθότι η Υπηρεσία Ύδρευσης 
του Συνδέσμου λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση όλες 
τις ημέρες του μήνα, καθώς και τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες.

8. Την αριθμ. 98/21-1-2020 απόφαση του Προέδρου 
περί συγκρότησης Συνεργείου από υπαλλήλους Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Συνδέσμου Ύδρευσης, 
για το χρονικό διάστημα από 1-2-2020 έως 31-12-2020,
αποτελούμενο για τις τεχνικές υπηρεσίες από τρεις (3) 
Ηλεκτρολόγους του κλάδου Δ.Ε. 24, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή και λοιπή εργασία συ-
νολικά τριών χιλιάδων τετρακοσίων (3.400) ωρών για 
τους τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1756 Τεύχος B’ 188/30.01.2020

Ορισμένου Χρόνου του Συνδέσμου Ύδρευσης για την 
περίοδο από 1-2-2020 έως 31-12-2020 προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας τους, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
και την αριθμ. οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

Ειδικότερα, οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργαστούν 
2.550 ώρες νυκτερινές καθημερινών ημερών καθώς και 
850 ώρες νυκτερινές και ημερήσιες Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών.

Από την έγκριση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού 
ποσού 2.800,00 ευρώ.

2. Επιπρόσθετα, εγκρίνουμε την υπερωριακή και 
λοιπή εργασία (75) ωρών για τους τρεις (3) τεχνικούς 
υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Συνδέσμου Ύδρευσης για την περίοδο από 1-2-2020 έως 
31-12-2020 που θα εργαστούν τις νυκτερινές ώρες κα-
θημερινών ημερών, καθώς και τις νυκτερινές ώρες Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες τις Υπη-
ρεσίας και δεν θα υπερβαίνει μηνιαίως τις δεκαέξι (16) 
ώρες ανά τεχνικό υπάλληλο.

Από την έγκριση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού 
ποσού 400,00 ευρώ. Η απόφαση αυτή ισχύει από την 
ημέρα δημοσίευσης της σε Φ.Ε.Κ.

Η πληρωμή των δικαιούχων θα γίνει εις βάρος του Κ.Α. 
25-6042 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου έτους 
2020 όπου έχει προβλεφθεί πίστωση ύψους 5.000,00 
ευρώ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Καλαμάτα, 21 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 1 (5)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Ηγουμενίτσας για το έτος 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, όπως έχει τροποποι-

ηθεί και ισχύει.
2) Τις διατάξεις του ν. 4483/2017, όπως έχει τροποποι-

ηθεί και ισχύει.
3) Το π.δ.165/1994 (ΦΕΚ 165Α΄/6-10-1994) περί σύ-

στασης ενιαίας Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ του Νομού Θεσπρωτί-

ας», καθώς και τις τροποποιήσεις της συστατικής πρά-
ξης αυτής (ΦΕΚ 846Β΄/3-7-2001, ΦΕΚ 14Β΄/14-1-2003, 
ΦΕΚ 1655Β΄/6-8-2015 και ΦΕΚ 4100Β΄/8-11-2019).

4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ηγουμενίτσας 
(ΦΕΚ 4698Β΄/29-12-2017) και ειδικότερα το άρθρο 17 
περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ηγουμενίτσας.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226Α΄/27-10-2011).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/
11-4-2012.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.
8) Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Γ1 της παρ. Γ του 

άρ. 1 του ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222Α΄).
9) Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 (ΦΕΚ

176 Α΄).
10) Τον προϋπολογισμό έτους 2020 της Δημοτικής Επι-

χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ηγουμενίτσας, που 
εγκρίθηκε με την αριθμ. 222/5-12-2019 απόφαση του ΔΣ 
της, στον οποίο προβλέπεται πίστωση, στον Κ.Α.60.00.00 
«Αμοιβές προσωπικού», ποσού 1.450.000,00€.

11) Το αρ. 65/2-1-2020 έγγραφο της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου περί επικύρωσης του προϋ-
πολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Ηγουμενίτσας έτους 2020.

12) Το ότι για την καταβολή των σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

13) Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσω-
πικού, σύμφωνα με τον ν. 4024/2011 και την εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης ΔΙΔΑΔ - ΔΙΠΙΔΔ/οικ.29605/
12-12-2012.

14) Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσω-
πικού σύμφωνα με τον ν. 4354/2015.

15) Την αναγκαιότητα για την απρόσκοπτη λειτουργία 
των δικτύων ύδρευσης-αποχέτευσης, των αντλιοστασί-
ων και των εγκαταστάσεων του βιολογικού καθαρισμού 
καθώς και την άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακο-
πών και βλαβών του δικτύου ύδρευσης για την αδιάκοπη 
υδροδότηση των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση 
των βλαβών των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη 
πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία 
της δημόσιας υγείας, ομόφωνα αποφασίζει:

εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Ηγουμενίτσας, για το έτος 2020 και πιο 
αναλυτικά:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για:
Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέ-

χρι την 22η ώρα.
Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέχε-

ται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέραν της 
υποχρεωτικής.

Εργασία, ημερήσια ή νυχτερινή, που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής:

i) Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα
ii) Από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1757Τεύχος B’ 188/30.01.2020

Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών, που παρέχεται 
για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.

Εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών 
εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.

2. Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχολη-
θεί υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος θα είναι μέχρι τον 
ανώτερο που προβλέπεται από την παρ. 2 του άρθρου 20
του ν. 4354/2015, δηλαδή οι 20 ώρες ανά εργαζόμενο μη-
νιαίως για απογευματινή υπερωριακή εργασία και οι 16 
ώρες ανά εργαζόμενο το μήνα, κατά περίπτωση εάν ερ-
γαστεί Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή νυχτερινές ώρες.

3. Υπερωρίες θα μπορούν να λάβουν εργαζόμενοι με 
τις κάτωθι ειδικότητες, για το έτος 2020:

Ειδικότητες
Αριθμός

Εργαζομένων
Μέγιστες

Ώρες

Εργάτες ύδρευσης-αποχέτευσης 12 5.184

Τεχνίτες Υδραυλικοί 12 5.184

Χειριστές μηχανημάτων έργων 3 1.296

Ηλεκτρολόγος-Συντηρητής Η/Μ
Εγκαταστάσεων

3 1.296

Συντηρητές μηχανημάτων 1 432

Μηχανικοί 1 432

ΣΥΝΟΛΟ 32 13.824

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομέ-
νων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά και 
δύναται να πραγματοποιηθούν, μόνο εφόσον το επιβάλ-
λουν οι ανάγκες της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Ηγουμενίτσας, είναι, δε, δυνατή η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε 
καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

4. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα βεβαιώνονται με κα-
τάσταση από τον Υπεύθυνο Τμήματος, η οποία θα θε-
ωρείται από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας και θα 
εγκρίνεται από τον Πρόεδρο της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηγουμενίτσα, 10 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΗΤΣΗΣ
Ι

 Αριθμ. αποφ. 409/12.12.2019 (6)
   Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης Προσωπικού Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε. για το έτος 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΟΔΙΚΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. 

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Την εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών Α. Μουντζούρη, με το αρ. 61800/10-12-2019  συνημ-

μένο σε αυτή έγγραφο.
β) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015), ως ισχύει, και μετά από συζήτηση, αποφασίζει ομόφωνα:
Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της Οδικές Συγκοινωνίες Α.Ε. για το έτος 2020, ως 

εξής:
1. Πρωινή ή Απογευματινή Υπερωριακή εργασία για όλο το προσωπικό, ήτοι 4.809 άτομα, μέχρι 120 ώρες ανά 

εξάμηνο, συνεπώς σε ετήσια βάση ως εξής:
• Διοικητικό Προσωπικό: 233 άτομα Χ 240 ώρες = μέχρι 55.920 ώρες.
• Τεχνικό Προσωπικό: 686 άτομα Χ 240 ώρες = μέχρι 164.640 ώρες.
• Προσωπικό Κίνησης: 3.732 άτομα Χ 240 ώρες = μέχρι 895.680 ώρες.
• Βοηθητικό Προσωπικό: 158 άτομα Χ 240 ώρες = μέχρι 37.920 ώρες.
Συνολικά μέχρι 1.154.160 ώρες ετησίως. Προϋπολογιζόμενο κόστος 6.831.856€ (με εργοδοτικές εισφορές) με 

την εξής ανάλυση:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΩΡΩΝ
Μ.Ο. 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ
% ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ

ΕΙΣΦΟΡΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΟΣΤΟΥΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 233 55.920 5,44 € 24,81% 379.678 €

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 686 164.640 4,84 € 27,96% 1.019.659 €

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 3.732 895.680 4,58 € 26,96% 5.028.171 €

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 158 37.920 4,66 € 26,96% 224.347 €

ΣΥΝΟΛΟ 4.809 1.154.160 6.831.856 €

 2. Υπερωριακή εργασία κατά τις Νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες για το προσωπικό που απασχολείται 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση (προσωπικό κίνησης, τεχνικό προσωπικό, διοικητικό προσωπικό και 
βοηθητικό προσωπικό), ήτοι 4.633 άτομα μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο, συνεπώς σε ετήσια βάση ως εξής:

• Διοικητικό Προσωπικό: 115 άτομα Χ 192 ώρες = μέχρι 22.080 ώρες.
• Τεχνικό Προσωπικό: 686 άτομα Χ 192 ώρες = μέχρι 131.712 ώρες.
• Προσωπικό Κίνησης: 3.732 άτομα Χ 192 ώρες = μέχρι 716.544 ώρες.
• Βοηθητικό Προσωπικό: 100 άτομα Χ 192 ώρες = μέχρι 19.200 ώρες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1758 Τεύχος B’ 188/30.01.2020

Συνολικά μέχρι 889.536 ώρες ετησίως. Προϋπολογιζόμενο κόστος 7.361.934 € (με εργοδοτικές εισφορές) με την 
εξής ανάλυση:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΩΡΩΝ
Μ.Ο.

ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ
% ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ

ΕΙΣΦΟΡΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ
ΚΟΣΤΟΥΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 115 22.080 8.37€ 24.81% 230.661 €

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 686 131.712 6.77 € 27.96% 1.141.007 €

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 3.732 716.544 6.41 € 26.96% 5.831.333 €

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 100 19.200 6.52 € 26.96% 158.934 €

ΣΥΝΟΛΟ 4.633 889.536 7.361.934 €

Συνολικό ετήσιο προϋπολογιζόμενο κόστος περιπτώσεων (1) και (2): 14.193.790€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΖΩΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1Δ (7) 
Καθιέρωση Υπερωριακής Απογευματινής Απασχό-

λησης του πρακτικογράφου των συνεδριάσεων του 

Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύ-

ης και Παιδείας Δήμου Σουφλίου, για το έτος 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2007), «Κώδικας Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», που αναφέρονται 
αντίστοιχα στις «Αποδοχές - Υπερωριακή Εργασία - Επι-
δόματα» καθώς και στην «Αποζημίωση υπαλλήλων οι 
οποίοι εκτελούν πρόσθετα καθήκοντα».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/16-12-2015).
4. Την αριθμ. 5/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου.
5. Την ανάγκη τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών 

των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΚΕ.ΚΟ.Π.Α.Π., οι οποίες πραγματοποιούνται πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και προκειμένου να 
αντιμετωπιστεί αυτή η εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη, ώστε 
να μη προκύψει δυσλειτουργία του συλλογικού οργάνου.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
10.6012.02 του προϋπολογισμού του ΚΕ.ΚΟ.Π.Α.Π. έτους 
2020, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση για το χρονικό διάστημα έως 31-12-2020, στην 
υπάλληλο του ΚΕ.ΚΟ.Π.Α.Π. Παπαχρήστου Παναγιώτα 
του Ιωάννη κλάδου ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων , ως υπεύθυνη 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλλη-
λεγγύης και Παιδείας του Δήμου Σουφλίου προσθέτως 
προς τα κύρια καθήκοντα της θέσης της και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου. Οι ώρες υπερωριακής (απογευ-
ματινής) εργασίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις είκο-

σι (20) κατά μήνα. Η ωριαία αποζημίωση για την ανωτέρω 
εργασία καθορίζεται με βάση τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/ 16-12-2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σουφλί, 16 Ιανουαρίου 2020

 Ο Πρόεδρος

ΘΩΜΑΣ ΠΑΠΑΤΣΙΛΕΚΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
      Στο ΦΕΚ 19/τ.B΄/14-1-2020, στο οποίο δημοσιεύθηκε η 

95022/8-1-2020 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης με 
θέμα: «Συγκρότηση του Ειδικού Δικαστηρίου Εκδικάσεως 
Αγωγών Κακοδικίας και επίλυσης διαφορών του άρθρου 
88 παρ. 2 του Συντάγματος για το έτος 2020, στη σελ. 107, 
στην Α΄ στήλη, στον 15ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Γεωργία Παναγοπούλου του Ιωάννη»,
στο ορθό: «Γεωργία Παπαναγοπούλου του Ιωάννη».

  (Από το Υπουργείου Δικαιοσύνης)
Ι

(9)
      1. Στην 2009/15-11-2019 πράξη του Πρύτανη του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας που δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 4755/24-12-2019 (τ.Β΄) στη σελίδα 54218 στη 
Β΄ στήλη, στο 12ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: “Αριθμ. 2007”,
στο ορθό:  “Αριθμ. 2009”.
2. Στην 2013/15-11-2019 πράξη του Πρύτανη του Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 4755/24-12-2019 (τ.Β΄) στη σελίδα 54221 στην Α΄ στή-
λη, στο 1ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: “Στέργιου Γκανάτσιου του Σταύρου”,
στο ορθό: “Νικολάου Ασημόπουλου του Δημητρίου”.

  (Από το Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας)   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001883001200008*


		2020-01-31T12:04:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




